2

[image: image1.png]

О проведении открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества Аликовского района Чувашской Республики

В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35 «Об электроэнергетике», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Собрания депутатов Аликовского района «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2021 год» от 10.11.2020 года № 29 (с внесенными изменениями от 05.08.2021 № 38; 09.12.2021 № 65) администрация Аликовского района Чувашской Республики                     п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене, следующее муниципальное имущество Аликовского района:

1.1 Сооружение – КТП 160кВА 10/0,4кВ с кадастровым номером 21:07:190402:102, с земельным участком общей площадью 29 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования – «Для содержания здания и сооружения», с кадастровым номером - 21:07:190402:62, расположенное по адресу: Чувашская Республика, р-н. Аликовский, д. Питишево, ул. Войкова, д. 54;
1.2 Сооружение – воздушная линия 10кВ с оборудованием КТП 10/0,4кВ-160кВА с общей протяженностью 240,0 м., с кадастровым номером - 21:07:000000:1942, расположенное по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Аликовский, начало трассы Аликовский р-н, с. Чувашская Сорма - окончание трассы КТП-160кВА "Школа";

1.3 Здание – трансформаторная подстанция с кадастровым номером - 21:07:000000:1416, с земельным участком общей площадью 169 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования – «Предоставление коммунальных услуг», с кадастровым номером - 21:07:142119:330, расположенное по адресу: Чувашская Республика, р-н. Аликовский, с/пос. Аликовское, с. Аликово, ул. Октябрьская, д. 12;

1.4 Сооружение - наружные электрические сети (освещение) с кадастровым номером - 21:07:000000:1403, расположенное по адресу: Чувашская Республика, р-н. Аликовский, Аликовское, с. Аликово, ул. Октябрьская;

1.5 Сооружение - внешнее электроснабжение СОШ с. Яндоба Аликовского района ЧР с кадастровым номером - 21:07:000000:3238, расположенное по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Аликовский, с/пос. Яндобинское, с. Яндоба;
1.6 Сооружение - воздушная линия электропередачи ВЛ-0,4 кВ от КТП 10-0,4 кВ "Эренары" по линии ВЛ №109 Свердлово от ПС Аликово с кадастровым номером - 21:07:160801:249, расположенное по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Аликовский р-н, д. Эренары, ул. Советская;

1.7 Сооружение - Электроснабжение улицы Школьная в с. Устье Аликовского района ЧР с кадастровым номером - 21:07:200204:123, расположенное по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Аликовский, с/пос. Питишевское, с Устье, ул. Школьная;

1.8 Сооружение - Электроснабжение улицы Молодежная в селе Тенеево Аликовского района Чувашской Республики с кадастровым номером - 21:07:150603:57, с земельным участком общей площадью 14 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования – «Для размещения и эксплуатации линий электропередач», с кадастровым номером - 21:07:150603:53, расположенное по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Аликовский, с/пос. Тенеевское, с. Тенеево, ул. Молодежная;

1.9 Сооружение – ЗТП 10/0,4 кВ № 316 «Больница» общей площадью 24,2 кв. м., с кадастровым номером – 21:07:142121:230, с земельным участком общей площадью 42 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования - «Для содержания и обслуживания производственной базы, зданий и сооружений», с кадастровым номером 21:07:142121:52, расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, р-н Аликовский, с/пос. Аликовское, с. Аликово, ул. Чапаева, в районе дома № 15, сооружение 1.

2. Организатор торгов – акционерное общество «Единая электронная торговая площадка».

3. Установить следующие условия приватизации указанного в пункте 1 настоящего постановлении объектов недвижимого имущества:

3.1 Шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены;

3.2 Задаток в размере 20 % от начальной цены объекта;

3.3 Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену;

3.4 Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность объекта;

3.5 Договор купли-продажи муниципального имущества заключается в течении 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона;

3.6 Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте администрации Аликовского района в сети Интернет и официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет – www.torgi.gov.ru.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Утвердить аукционную документацию для проведения открытого аукциона в электронной форме по продаже имущества Муниципального образования – Аликовский район Чувашской Республики.

6. Утвердить состав аукционной комиссии по организации и проведению аукциона, согласно приложению, к настоящему постановлению.

7. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района организовать в установленном порядке продажу муниципального имущества Аликовского района, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Аликовского района

     А.Н. Куликов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Аликовского района

от «21» декабря 2021 № 1097
Состав аукционной комиссии по организации и проведению аукциона

	Никитина Л.М.
	первый заместитель главы администрации Аликовского района - начальник управления экономики, сельского хозяйства и экологии, председатель комиссии

	Терентьева М.А.
	начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района, заместитель председателя комиссии

	Воинова В.Ф.
Члены комиссии:
	ведущий специалист - эксперт отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района, секретарь комиссии

	Терентьев А.Ю.

Васильев В.С.
	заместитель главы администрации района по строительству, ЖКХ, дорожному хозяйству, транспорту и связи - начальник отдела

управляющий делами - начальник отдела, организационно-контрольной, кадровой и правовой работы

	Майорова М.В.
	заместитель начальника отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района

	.

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

21.12.2021    1097 №

Элĕк сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2021    № 1097

с. Аликово